İslam dünyasında Bânet Su‘âd kasidesi üzerine Şerhler, tahmis-

ler, taştirler, muarazalar v.b. pek çok edebî çalışmalar yapılmıştır.

Tespit edebildiğimiz 132 şerh, 34 tahmis, 4 taştir, 12 muaraza ve bir

tahmis şerhi aşağıda yazarları ile birlikte verilmiştir.

I. Şerhler:

1. Muhammed b. Habîb el-Basrî (245/859)
63

: “Şerhu Bânet Su‘âd”
64

.

2. Ebu’l-Kâsım ‘Abdullâh b. ‘Abdil‘azîz (255/869)
65

: “Şerhu Bânet

Su‘âd”
66

.

3. Ebu’l-‘Abbâs el-Ahvel (270/883)
67

: “Şerhu Bânet Su‘âd”
68

.

4. Ebû Sa‘îd es-Sukkeri (275/888)
69

: “Dîvânu Ka‘b b. Zuheyr”
70

.

5. Ebu’l-‘Abbâs Sa‘leb (291/903)
71

: “Şerhu Bânet Su‘âd ”
72

.

6. Muhammed b. el-Hasen İbn Dureyd (321/933)
73

: “Şerhu Bânet

Su‘âd”
74

.

7. Ebû ‘Abdillâh İbrâhîm b. Muhammed Niftaveyh (323/935)
75

:

“Şerhu Bânet Su‘âd”
76

.

8. Ebû Bekr İbnu’l-Enbârî, Ebû Bekr Muhammed b. el-Kâsım b.

Beşşâr (327/939)
77

: “Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
78

.

9. İbn Hâleveyh, Ebû ‘Abdillâh el-Huseyn b. Ahmed (370/980)
79

:

“Şerhu Bânet Su‘âd”
80

.

10. Ebû ‘Alî Ahmed b. Muhammed el-Merzûkî (421/1030)
81

: “Şerhu

Bânet Su‘âd”
82

.

11. Yahyâ b. ‘Alî el-Hatîb et-Tebrîzî (502/1109)
83

: “Şerhu’t-Tebrîzî

‘Alâ Bânet Su‘âd li-Ka‘b b. Zuheyr”
84

.

12. Yezîd b. ‘Abdilcabbar b. ‘Abdillâh b. Ahmed b. Mutarraf el-

Emevî el-Ğarnâtî (562/1166)
85

: “Şerhu Bânet Su‘âd”
86

.

13. ‘Abdurrahmân b. Muhammed el-Enbârî (577/1181)
87

: “Şerhu

Bânet Su‘âd”
88

.

14. Ebû Mûsâ ‘Îsâ b. ‘Abdil‘azîz b. Yelelbaht el-Cezûlî el-Merrâkuşî

(607/1210)
89

: “Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
90

.

15. ‘Abdullatîf Yûsuf el-Bağdâdî (629/1231)
91

: “Şerhu Bânet

Su‘âd”
92

.

İbn Kuteyle, Ahmed b. Muhammed b. el-Haddâd el-Becelî el-

Bağdâdî (724/1324)
93

: “Menhecu’l-Kassâd Şerhu Bânet Su‘âd”
94

.

17. Abdurrezzâk b. Ahmed el-Kâşî (730/1329)
95

: “Şerhu Bânet

Su‘âd”
96

.

18. Sa‘îd b. ‘Abdillâh el-Karzûnî (758/1357)
97

: “Şerhu Kasîdeti Bânet

Su‘âd”
98

.

19. ‘Abdullâh b. Yûsuf ibn Hişâm el-Ensârî (761/1360)
99

: “Şerhu

Kasîdeti Ka‘b b. Zuheyr”
100

.

20. Nûruddîn ‘Abdullâh b. Muhammed b. Ferhûn el-Ya‘murî

(769/1367)
101

: “Şifâ’u’l-Fu‘âd Şerhu Bânet Su‘âd”
102

.

21. Cemâluddîn ‘Abdullâh b. Muhammed Nukrekâr (776/1374)
103

:

“Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
104

.

22. İbrâhîm b. Muhammed b. ‘Abdirrahim el-Lahmî el-Umyûtî

(790/1388)
105

: “Mulahhasu Şerhi İbni Hişâm ‘âlâ Kasîdeti Bânet

Su‘âd”
106

; “Muhtasaru Şerhi Kasîdeti Bânet Su‘âd”
107

.

23. Şemsuddîn Muhammed b. Ahmed es-Su‘ûdî (803/1401)
108

: “el-

Edebu’l-Mustefâd min Şerhi Bânet Su‘âd”
109

.

24. ‘Alî b. Muhammed el-Curcânî (816/1431)
110

: “Şerhu Kasîdeti

Bânet Su‘âd”
111

.

25. Muhammed b. Ya‘kub el-Fîrûzâbâdî (817/1414)
112

: “Şerhu

Kasîdeti Bânet Su‘âd”
113

.

26. Ebu’l-‘Abbâs Ahmed el-Kalkaşendî (821/1418)
114

: “Kunhu’l-

Murâd fî Şerhi Bânet Su‘âd”
115

.

27. Ebu’l-Hasen Yûsuf b. Hâlid b. Yûsuf el-Bisâtî (829/1425)
116

: “ el-

Îzâh ve’l-İrşâd fî Halli Bânet Su‘âd”
117

.

28. Şeyh Huseyn Harezmî (836/1432)
118

: “Keşfu’l-Hudâ”
119

.

29. Ebû Bekr b. ‘Alî İbn Hicce (837/1434)
120

: “Şerhu Banet Su‘âd”
121

.

30. Şihabuddîn Ahmed b. Şemsiddîn ‘Umer ed-Devletâbâdî el-Hindî

ez-Zâvulî el-Gaznevî (849/1445)
122

: “Şerhu Kasîdeti Bânet

Su‘âd”
123

.

31. Celâluddîn Muhammed b. Ahmed Mahallî (864/1459)
124

: “Şerhu

Bânet Su‘âd”
125

.

32. Hızır b. İlyâs b. el-Fakîh (868/1463)
126

: “Şerhu Bânet Su‘âd”
127

.

33. ‘Umer b. ‘Abdirrahmân el-Vuştânî el-Tûnisî(877/1472)
128

: “Şerhu

Bânet Su‘âd”
129

.

34. Cemâluddîn Yûsuf b. Hasen b. Ahmed b. ‘Abdilhadi es-Sâlihî el-

Makdisî (880/1475)
130

: “el-İrşâd İlâ İttisâli Bânet Su‘âd bi-

Zekiyyi’l-İsnâd”
131

.

35. el-Mevlâ Hayreddîn b. ‘Abdillâh (883/1478)
132

. Fatih Sultan

Mehmed Hân’ın hocası: “Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
133

.

56. Medenî Mehmed Efendi Trabzônî (1123/1711)
174

: “Şerhu Kasîdeti

Bânet Su‘âd”
175

.

57. Pembe-zâde Ahmed b. Osman el-Erzurûmî (1135/1722’de

yaşıyordu)
176

: “Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
177

.

58. Mustafâ b. Muhammed es-Seyyid (1150/1737’de yaşıyordu)
178

:

“Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
179

.

59. İbrâhîm b. Haydâr b. Ahmed el-Kurdî el-Huseynâbâdî es-Safavî

(1151/1738)
180

: “Şerhu Kasîdet-i Bânet Su‘âd”
181

.

60. Varnalı Abdulbâki b. Ali (1157/1744)
182

: “ Munyetu’l-Fu‘âdi’l-

Multezz bi-Kasîdeti Bânet Su‘âd”
183

.

61. Ebu’l-‘Abbâs Muhammed b. Vecîhiddîn
184

: “Şerhu Kasîdeti Bânet

Su‘âd”
185

.

62. ‘Atâullâh b. Ahmed ‘Atâullâh el-Ezherî (1161/1748)
186

. Şerhleri:

“Hüsnü’s-Seyr bi-Kasîdeti Ka‘b b. Zuheyr”
187

, “Tarîku’r-Reşâd

İlâ Tahkîki Bânet Su‘âd”
188

.

63. Muhammed ‘Âbid el-Hanefî en-Nakşibendî el-Ehverî

(1166/1752)
189

: “Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
190

.

64. Muhammed b. Hamîd el-Kefevî (1174/1761)
191

: “Şerhu Kasîdeti

Bânet Su‘âd”
192

.

65. Yûsuf b. Sâlim el-Hafnevî (1178/1761)
193

: “Aksa'l-Murâd bi-Şerhi

Bânet Su‘âd”
194

.

67. Hâkim Seyyid Mehmed Efendi (1185/1770)
195

: “Şerhu Kasîdeti

Ka‘b b. Zuheyr”
196

.

68. ‘Abdullâh b. Fahriddîn el-A‘rec el-Mavsılî (1188/1774)
197

: “Şerhu

Kasîdeti Bânet Su‘âd”
198

.

69. ‘Abdurrezzak b. el-Cundî (1189/1775)
199

: “Şerhu Bânet Su‘âd”
200

.

70. Muhammed b. Ahmed b. ‘Abdillâh es-Sûsî el-Hadîkî

(1189/1875)
201

: “Şerhu Bânet Su‘âd”
202

.

71. ‘Abdullâh b. ‘Abdilazîz el-Balıkesîrî, Salâhî Efendi

(1196/1781)
203

: “Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
204

.

72. Lala Abdurrahmân (h. XII. yy)
205

: “Şerhu Bânet Su‘âd”
206

.

73. Ebu’l-‘Abbas Muhammed b. Vecîhiddîn (h. XII. yy)
207

: “Şerhu

Bânet Su‘âd”
208

.

74. Muhammed b. Mahmûd b. Sâlih b. Hasan et-Trabzônî

(1200/1785)
209

: “Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
210

.

75. Mustafa ‘İsâmuddîn, Mustafâ ‘İsam b. ‘Abdillâh b. Selîm el-

Kostantinî (1203/1789)
211

: “Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
212

;

“Aksa’l-Mufâd fî Tercemeti’ş-Şerhayn ve Kunhu’l-Murâd fî

Beyâni Bânet Su’ad”
213

.

76. Suleymân b. ‘Umer b. Mansûr el-Cemel el-Mısrî (1204/1790)
214

:

“el-Fethu’l-Cevâd bi-Şerhi Kasîdeti Bânet Su‘âd”
215

.

: “Şerhu Bânet Su‘âd”
288

.

113. Şeyhulislam Ahmed Muhtar (1300/1892)
289

: “Şerhu Kasîdeti

Bânet Su‘âd”
290

.

114. ‘Abdulhâfız b. ‘Alî el-Mâlikî (1303/1895)
291

: “el-Fevâ’idu’l-

Kayyûmiyye elletî Câde bihâ Rabbu’l-Beriyye Şerhu Bânet

Su‘âd”
292

.

115. Urumiyeli Eyyüb Sabri Paşa (1308/1890)
293

: “‘Azîzul-‘Âsâr

Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
294

.

116. Mustafâ b. el-‘Arabî el-Ebîrî (1338/1919)
295

: “Şerhu Bânet

Su‘âd”
296

.

117. Seyyid Muzâhir Hasen el-Emrûhî (1347/1928)
297

: “Şerhu

Kasîdeti Bânet Su‘âd”
298

.

118. Muhammed Muhsin el-Marsafî (1353/1934)
299

: “el-Kavlu’l-

Murâd min Bânet Su‘âd”
300

.

119. Necîb
301

. “(İs‘âd)Bânet Su‘âd Kasidesi Şerhi”
302

.

120. Mekkî b. Muhammed b. ‘Alî el-Betevvî
303

: “Muhtasaru’l-

İstişhâd fî Şerhi Bânet Su‘âd”
304

.

121. Mekkî b. Muhammed b. Muhammed b. ‘Alî b. ‘Abdirrahmân eş-

Şirşâlî er-Ribâtî el-Hasenî (1355/1936)
305

: “el-İstis‘âd bi-Şerhi

Bânet Su‘âd”
306

.

122. Muhammed b. Muhammed el-‘Irâkî (1359/1940)
307

: “Hadîkatu

Ezhâri Zuheyr fî Şerhi Bânet Su‘âd”
308

.

123. Seydî b. Ahmed b. Hibetu’l-Ğalâvî (1374/1954)
309

: “Ğâyetu’l-

Murâd Şerhu Bânet Su‘âd”
310

.

10. Necmuddîn Muhammed b. ‘Abdilkâdir b. ‘Umer en-Necm es-

Sincârî eş-Şîrâzî es-Sekâkînî (838/1435)
344

: “Tenfîsu’ş-Şidde ve

Bulûğu’l-Murâd fî Tahmîsi Bânet Su‘âd”
345

.

11. Muhammed b. Halîl b. Ebî Bekr b. Muhammed Şemsiddîn Ebû

‘Abdillâh el-Halebî el-Makdisî el-Makkarî el-Kabâkıbî

(849/1445)
346

: “Tahmîsu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
347

.

12. ‘Alî b. ez-Zeyn Abdirrahmân b. Huseyn el-Medenî, el-Kattân

(854/1451)
348

: “Tahmîsu Kasîdeti Bânet Su’âd”
349

.

13. Ebû Bekr b. Ramadan b. Mûk (885/1480): “el-Virdetu’z-Zekiyye fî

Tahmîsi’l-Burdeti’z-Zekiyye”
350

.

14. Ahmed b. Muhammed b. ‘Alî b. Muhammed b. Ahmed b. ‘Ab-

diddâ’im b. Reşîdiddîn b. ‘Abdiddâ’im b. Halife b. Muzaffer eş-

Şihâb es-Selmî el-Mansûrî (887/1482)
351

, İbn Hâ‘im ve el-

Mensûrî isimleriyle meşhurdur: “Tahmîsu Bânet Su‘âd”
352

.

15. Muhammed Bâdikânî es-Sâfî (900/1494)
353

: “ Tahmîsu Bânet

Su‘âd”
354

.

16. Ebû Bekr b. Ebi’l-‘Aşâ’ir: “Bulûğu’l-Murâd fi Tahmîsi Bânet

Su‘âd”
355

.

17. Muhammed b. Ebî Bekr el-Kâdirî es-Sa‘dî ed-Dulencâvî

(903/1497)
356

: “Tahmîsu Bânet Su‘âd”
357

.

18. Mahmûd en-Neccâr (1088/1677): “Tahmîsu Bânet Su‘âd”
358

.

19. Mehmed Esad Efendi 1096/1685
359

: “Tahmîsu Bânet Su‘âd”
360.

19. Sadâkatullâh el-Kâhirî (1115/1703)
361

: “Tahmîsu Bânet Su‘âd”
362

.

20. Mustafâ b. İbrâhîm el-Halîlî: “Tahmîsu Bânet Su‘âd”
363

.

21. Ahmed b. ‘Abdillâh el-Esâbî (1118/1706)
364

: “Tahmîsu Bânet

Su‘âd”
365

.

22. Şemsuddîn Muhammed el-Bedmâsî el-Mâlikî: “Tahmîsu Kasîdeti

Bânet Su‘âd”
366

.

23. Suleymân Nahîfî (1151/1739)
367

, eseri : “Tahmîsu Kasîdeti Bânet

Su‘âd”
368

.

24. el-İmâm el-Vâsıtî: “Tenfîsu’ş-Şidde ve Bulûğu’l-Murâd fî

Tahmîsi’l-Burde ve hiye Bânet Su‘âd”
369

.

25. es-Sektânî, ‘Îsâ b. Abdirrahmân (1062/1652)
370

: “Tahmîsu

Kasîdeti Bânet Su‘âd”
371

.

26. ‘Abdullâh b. ‘Abdillâh b. Sellâme el-Edkâvî el-Mısrî (1104–

1184/1693-1771)
372

: “Tahmîsu Bânet Su‘âd”
373

.

27. Muhammed b. Muhammed et-Tayyib et-Tâfilânî (1191/1777)
374

:

“el-‘İs‘âd Şerhu Te’nîsi’l-Fu‘âd bi-Tahmîsi Bânet Su‘âd”
375

.

28. Muhammed Rıdâ b. Ahmed en-Nahvî (1226/1811)
376

: “Tahmîsu

Bânet Su‘âd”
377

.

29. eş-Şeyh el-Ârif billâh Muhammed b. Mustafâ b. Ahmed el-

Huseynî el-Berzencî en-Nudhî (1254/1838)
378

: “Tahmîsu Kasîdeti

Bânet Su‘âd”
379

.

30. Huseyn b. Selîm b. Sellâme b. Süleymân b. ‘Avd b. Dâvud el-

Huseynî ed-Ducânî (1274/1858)
380

: “Tahmîsu Kasîdeti Bânet

Su‘âd”
381

.

31. İbrâhîm b. Muhammed el-Bâcûrî (1276
382

/1852)
383

: “el-İs‘âd fî

Tahmîsi Bânet Su‘âd”
384

.

32. Muhammed Bel b. ‘Usman
385

: “Tahmîsu Kasîdeti Bânet Su‘âd”
386

.

33. Ahmed b. Muhammed eş-Şarkâvî el-Circâvî (1318/1900)
387

:

“Tahmîsu Bânet Su‘âd”
388

.

34. Cemâluddîn Muhammed b. ‘Abdilğaffâr: “Tahmîsu Kasîdeti Bânet

Su‘âd”
389

.

III. Taştîrler

1. Ali Ağa el-Celîlî (1180/1766)
390

.

2. ‘Abdurrezzâk b. el-Cundî (1189/1775)
391

.

3. Muhammed b. Hasen et-Tarablusî (1218/1803 civarı): “el-

Lu’lu’u’r-Ratbi’l-Muhallâ Ceyyidu Kasîdeti Ka‘b”
392

.

4. ‘Abdulkâdir Sa‘îd b. ‘Abdilkâdir er-Râfi‘î et-Tarablusî (h. XIV.

y.y.): Neylu’l-Murâd fî Taştîri’l-Hemziyye ve’l-Burde ve Bânet

Su‘âd”
393

.

IV. Mu‘ârazalar

1. Muhammed Emir Âhûr el-Mansûrî (655/1257’de yaşıyordu): “el-

Mustecâd mimmâ Nazamehu’l-’Ecvâd fî Vezni Bânet Su‘âd”
394

.

2. Ali b. Muhammed b. ‘Alî Ebu’l-Hasan el-‘İmrânî el-Hârizmî

(560/1165’ civarı).

3. Şerefuddîn el-Bûsîrî (696/1296)
395

: “Zuhru’l-Me‘âd fî Vezni Bânet

Su‘âd”
396

.